Biografi Singkat al-Ghazali

Nama lengkap al-Ghazali adalah Abu Hamid Muhammad bin

Muhammad bin Ahmad al-Ghazali. Secara singkat dipanggil al-Ghazali

atau Abu Hamid al-Ghazali.3 Lahir di Thus, Khurasan, suatu tempat kira-

kira sepuluh mil dari Naizabur, Persia. Ia lahir pada tahun pada tahun 450

Hijriyah (1058 Masehi), dan wafat di negeri kelahirannya juga pada tahun

505 Hijriyah (1111 Masehi).4

Al-Ghazali memiliki beberapa gelar, diantaranya Zainuddi>n (Hiasan

Agama), Bahru al-Mughri>q (Samudra yang Menghanyutkan), dan lain-

lain.5 Beberapa gelar tersebut layak beliau sandang mengingat banyaknya

pemikiran yang telah beliau sumbangkan. Bahkan pemikiran beliau tidak